
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2024 № Ш46-13-744/4 

 

г. Сургут 

 

О платных услугах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Феде-

рации от 15.09.2020 №1441«Об утверждении правил оказания платных образова-

тельных услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4152 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящи-

еся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными образователь-

ными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой № 46 с углубленным изучени-

ем отдельных предметов в период с 01.09.2024г. по 31.05.2025г.согласно приложе-

нию 2. 

1.3. Стоимость платных услуг с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. согласно прило-

жению 3. 

2. Канарейко А.А., администратору школьного сайта, разместить информа-

цию о фиксированных тарифах на платные услуги, не относящиеся к основным ви-

дам деятельности МБОУ СОШ № 46, в срок до 01.09.2024г., на официальном сайте. 

3. Коваленко Н.С., администратору по платным услугам: 

3.1. Разместить на стенде в холле информацию о тарифах на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности МБОУ СОШ № 46, в срок до  

01.09.2024г. 

3.2. Представить копию приказа об утверждении фиксированных тарифов на 

платные образовательные услуги в департамент образования города Сургута в срок 

до 29.08.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
     
Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
329A1D88F7D0155E39A9F2AB21615D1C 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 22.04.2024 с по 16.07.2025 

 

Л.В. Гейнц 



2 

 

Приложение 1 

 к приказу 

                                                                          от 28.08.2024 №Ш46-13-744/4  

    

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 46 с углубленным изучением отдельных предметов в период с 
01.09.2024г. по 31.05.2025г. 

 

1. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Личность и право»; 

2. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Развитие речи»; 

3. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Волшебная кисточка»; 

4. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Математика и моделирование»; 

5. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Математика и конструирование»; 

6. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Занимательный английский»; 

7. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Грамматика.Стилистика.Текст.»; 

8. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Занимательная информатика»; 

9. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Сам себе стилист». 

10. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Коррекция дисграфии». 

11. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Учимся работать с текстом». 

12. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Скорочтение». 

13. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Окружающий мир». 

14. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Основы ИЗО». 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

Приложение 2  

  к приказу 

                                                                          от 28.08.2024 №Ш46-13-744/4  

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением средней общеобразовательной школы 

№ 46  

с углубленным изучением отдельных предметов  

в период с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. 

Наименование услуг 
Единица измерения 

(*) 

Тариф  

без 

НДС, 

руб.(**) 

Тариф  

с НДС, 

руб.(**) 

Расходы 

учреждения 

при оказа-

нии плат-

ных 

услуг,не 

зависящие 

от факта 

посещения 

учащимися 

(руб.) 

1. Проведение занятий по допол-

нительной развивающей про-

грамме «Личность и право» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

206,00 

2. Проведение занятий по допол-

нительной развивающей про-

грамме «Развитие речи» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

3. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Волшебная 

кисточка» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

4. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Математика 

и моделирование» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

5. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 
300, 00 - 

 

 



4 

 

тельной программе «Математика 

и конструирование» 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

206,00 

6. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Сам себе 

стилист» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

7. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Занима-

тельный английский» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

    206,00 

8. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Граммати-

ка.Стилистика.Текст.» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

9. Проведение занятий по разви-

вающей программе образова-

тельной программе «Занима-

тельная информатика» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

10. Проведение занятий по раз-

вивающей программе образова-

тельной программе «Окружаю-

щий мир» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

11. Проведение занятий по раз-

вивающей программе образова-

тельной программе «Коррекция 

дисграфии» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

12. Проведение занятий по раз-

вивающей программе образова-

тельной программе «Учимся ра-

ботать с текстом» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

13. Проведение занятий по раз-

вивающей программе образова-

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 
300, 00 - 

 

 



5 

 

тельной программе «Основы 

ИЗО» 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

206,00 

14. Проведение занятий по раз-

вивающей программе образова-

тельной программе «Скорочте-

ние» 

1 занятие продолжи-

тельностью 30 минут 

и более на 1 занима-

ющегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

300, 00 - 

 

 

206,00 

Примечания: 

*Договоры на оказание платных образовательных услуг заключаются по тарифам, 

единицы измерения которых соответствуют численности занимающихся в группе, 

сформированной на начало реализации образовательной программы в учебном году. 

При изменении численности в группе в течение реализации образовательной про-

граммы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам не 

меняется. 

**Освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость: 

- услуги в сфере образования, оказываемые организациями, осуществляющими об-

разовательную деятельность, являющимися некоммерческими организациями, по 

реализации основных и (или) дополнительных образовательных программ, указан-

ных в лицензии, согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса 

Российской Федерации; услуги по проведению занятий с несовершеннолетними 

детьми в кружках, студиях, секциях (включая спортивные) согласно подпункту 4 

пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации; 

- налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанно-

стей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавлен-

ную стоимость, согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 3  

  к приказу 

                                                                          от 28.08.2024 №Ш46-13-744/4  

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением средней общеобразовательной школы 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов 

в период с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) обу-

чения, мес. 

Утверждён-

ный фиксиро-

ванный тариф 

без НДС за 1 

занятие, руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, 

руб. 

  в год в месяц* 

1. «Личность и право» 35 9 300,00 10500,00 1200,00 

2. «Развитие речи»  35 9 300,00 10500,00 1200,00 

3. «Волшебная кисточка»   35 9 300,00 10500,00 1200,00 

4. «Математика и модели-

рование» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

5. «Математика и констру-

ирование» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

6. «Сам себе стилист» 35 9 300,00 10500,00 1200,00 

7. «Занимательный англий-

ский» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

8. «Грама-

ка.Стилистика.Текст.» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

9. «Занимательная ин-

форматика» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

10. «Окружающий мир» 35 9 300,00 10500,00 1200,00 

11. «Основы ИЗО» 35 9 300,00 10500,00 1200,00 

12. «Скорочтение» 35 9 300,00 10500,00 1200,00 

13. «Коррекция дисгра-

фии» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

14. «Учимся работать с 

текстом» 

35 9 300,00 10500,00 1200,00 

*Среднемесячная стоимость платной услуги без НДС. 


